ὄνομά σου. <sup>15</sup> εἶπεν δὲ πρὸς αὐτὸν ὁ κύριος, Πορεύου, ὅτι σκευὸς ἐκλογῆς ἔστιν μοι ὁὗτος, τοῦ βασιτάσαι τὸ ὄνομά μου ἐνώπιον ἐθνῶν τε ἠὲ καὶ βασιλείων, υἱῶν τε Ἰσραὴλ. <sup>16</sup> ἐγὼ γὰρ ὑποδείξω αὐτῷ ὅσα δεῖ αὐτὸν ὑπὲρ τοῦ ὀνόματός μου παθεῖν.

<sup>17</sup> Ἀπῆλθεν δὲ Ἀνανίας καὶ εἰσῆλθεν εἰς τὴν οἰκίαν, καὶ ἐπιθεὶς ἐπ' αὐτὸν τὰς χεῖρας εἶπεν, Σαυλ ἀδελφέ, ὁ κύριος ἀπέσταλκέν με, Ἰησοῦς ὁ ὀφθεῖς σοι ἐν τῇ ὁδῷ ἣ ἤρχου, ὅπως ἀναβλέψῃς καὶ πλησθῆς πνεύματος ἁγίου. <sup>18</sup> καὶ εὐθέως ἀπέπεσαν αὐτοῦ ἀπὸ τῶν ὀφθαλμῶν ὡς ἑλίπιδες, ἀνέβλεψέν τε, καὶ ἀναστὰς ἐβαπτίσθη, <sup>19</sup> καὶ λαβὼν τροφήν ἐνίσχυεν. ἐγένετο δὲ μετὰ τῶν ἐν Δαμασκῷ μαθητῶν ἡμέρας τινάς· <sup>20</sup> καὶ εὐθέως ἐν ταῖς συναγωγαῖς ἐκήρυσσεν τὸν Ἰησοῦν, ὅτι οὗτός ἐστιν ὁ υἱὸς τοῦ θεοῦ. <sup>21</sup> ἐξίσταντο δὲ πάντες οἱ ἀκούοντες καὶ ἔλεγον, Οὐχ οὗτός ἐστιν ὁ πορθήσας ἐν Ἱερουσαλὴμ τοὺς ἐπικαλουμένους τὸ ὄνομα τοῦτο; καὶ ὡδε εἰς τοῦτο ἐληλύθει ἵνα δεδεμένους αὐτοὺς ἀγάγῃ ἐπὶ τοὺς ἀρχιερεῖς. <sup>22</sup> Σαῦλος δὲ μᾶλλον ἐνεδυναμοῦτο, καὶ συνέχυνεν τοὺς Ἰουδαίους τοὺς κατοικοῦντας ἐν Δαμασκῷ, συμβιβάζων ὅτι οὗτός ἐστιν ὁ χριστός.

<sup>15</sup> Dixit autem ad eum dominus, Vade, quoniam vas electionis est mihi iste, ut portet nomen meum coram gentibus et regibus et filiis Israel: <sup>16</sup> ego enim ostendam illi quanta oporteat eum pro nomine meo pati. <sup>17</sup> Et abiit Annanias [et] introivit in domum, et imponens ei manus dixit, Saule frater, dominus misit me Iesus, qui apparuit tibi in via qua veniebas, ut videas et implearis spiritu sancto. <sup>18</sup> Et confestim ceciderunt ab oculis eius tanquam squamae, et visum recepit, et surgens baptizatus est, et cum accepisset cibum, confortatus est. <sup>19</sup> Factum autem cum discipulis qui erant Damasci per dies aliquos. <sup>20</sup> Et continuo in synagogis praedicabat Iesum quoniam hic est filius dei. <sup>21</sup> Stupabant autem omnes qui audiebant, et dicebant, Nonne hic est qui exurgens in Hierusalem eos qui invocant nomen istud? et huc ad hoc venit ut vinceret illos duceret ad principes sacerdotum? <sup>22</sup> Saulus autem multo magis convalescebat et confundeabat Iudaeos qui habitabant Damasci, affirmans quoniam hic est Christus.

12. χεῖρας A(B)NC(E). 61. Vulg. Memph. (τας χ. BN<sup>c</sup>E.) | † χεῖρα C. 13s. 31. HL. Syrr. Pst. & Hel. Theb. — ἀναβλέψῃ -ψα 13. L.  
13. εἶ] add. αὐτῷ 31. Arm. MSS. — Ἀνανίας | † praem. ὁ C. | om. ABNCE. 13. 31. 61. HL. || add. καὶ εἶπεν E. (Theb.) Aeth. — κρυστα ABNCE. 61. | † ἀκηκοα C. 13. 31. HL.  
— ἐποιήσεν post τοὺς ἁγίους σου BNCE. 31. 61(om. σου) Vulg. | post Ἱερουσαλὴμ A. | † ante τοὺς ἁγ. σου C. 13. HL. Syrr. Pst. & Hel. Memph. Theb. Arm. Aeth.  
15. ἐστιν ante μοι ABNC. 31. 61. Vulg. Syrr. Pst. & Hel. | † post C. E. 13. HL. Memph. Theb. Arm. Iren. 203. Orig. Int. i. 141b. [Aeth.] — οὗτος Iren. Orig. Int. i. | om. 13. — ἐθνῶν] praem. τῶν BC\*. | om. ANC corr. L. rel. — τε (post ἐθνῶν) ABNCE. 13. 61. | \*om. C. 31. HL. vv. Iren. — υἱῶν τε] om. τε 31.